
 

COMUNE DI PALOMBARA SABINA 
Citta' Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

 Numero Registro Generale 239 del 29-05-2025 
 

DETERMINAZIONE 
Numero 59 del 29-05-2025 

 
SETTORE 1 

AMMINISTRATIVO - SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE - LEGALE 
  
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI RICERCA DI PERSONALE MEDIANTE 
PASSAGGIO DIRETTO TRA AMMINISTRAZIONI, EX ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 PER N. 1 
POSTO DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO" AREA DEGLI ISTRUTTORI CON ASSEGNAZIONE 
AL SETTORE III "CULTURA E TURISMO � MUSEI E BIBLIOTECHE � PUBBLICA ISTRUZIONE 
� SERVIZI SOCIALI � SPORT- VOLONTARIATO" 
  

 
IL RESPONSABILE 

 
Riconosciuta, per gli effetti di cui all’art. 49, primo comma, del D.L.vo 18.08.2000 n.267, la propria competenza 
a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 
 
Visto il D.L.vo n.267 del 18.08.2000 ed in particolare l’art. 151 comma 4; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Decreto Sindacale con il quale è stato attribuito l’incarico di responsabilità del AMMINISTRATIVO - 
SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE - LEGALE; 
 

Ritenuto che: 
 

- il Comune di Palombara Sabina ritiene necessario avviare la procedura per la copertura 
di un posto a tempo pieno e indeterminato di istruttore amministrativo area istruttori 
mediante l’emissione dell’avviso di mobilità esterna tramite passaggio diretto di 
personale tra amministrazioni diverse ai sensi dell’ art. 30 del D. Lgs. 165/2001; 

-  a tal fine è stato predisposto lo schema di avviso di mobilità esterna, che si allega alla 
presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

-  l’avviso di mobilità verrà pubblicato sul Portale del Reclutamento “inPA”, ai sensi 
dell’art. 35 ter del D. Lgs. n. 165/2001, all’Albo Pretorio on line e sul sito internet 
comunale per 30 giorni; 

-  le istanze da parte dei candidati dovranno pervenire entro il trentesimo giorno dalla 
data di pubblicazione dell’avviso sul Portale del Reclutamento, ai sensi dell’art. 35 - 35 
ter del DPR 165/2001, articolo inserito dall’art. 2, c. 1, del D.L. 30/04/2022 n. 36 
convertito con modificazioni dalla L. 29/06/2022 n. 79; 

 
Visti: 
 il D.Lgs. 267/2000; 



 il D.Lgs. 165/2001; 
 il D.Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e il GDPR 2016/679; 
 il D.Lgs. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”; 
 il D.L. 36/2022; 
 la L. 104/1992; 
 il vigente C.C.N.L. del personale del Comparto “Funzioni locali”; 
 la programmazione dei fabbisogni del personale inserita nel PIAO 2025-2027 approvato con 

delibera di G.C. n. 24 del 24/03/2025; 
 il D.P.C.M. 30 novembre 2023 “Disciplina dei processi di mobilità fra pubbliche amministrazioni 

del personale non dirigenziale”; 
 lo Statuto Comunale; 
 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

 
Dato atto che ai sensi dell’art. 147 – bis del D.Lgs.n. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1 lettera 
d) della legge 213/2012 e dell’art. 3 comma 3 del “Regolamento del sistema dei controlli interni” 
approvato con delibera consiliare n. 3 del 25.01.2013, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento si esprime parere di regolarità tecnica attestante il rispetto della conformità 
dell’azione amministrativa alla Legge, allo Statuto ed ai Regolamenti. 

 

DETERMINA 
 

1)- DI AVVIARE la procedura di mobilità esterna volontaria per la copertura, a tempo pieno 
ed indeterminato, di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo Contabile area degli istruttori, con 
assegnazione al Settore III. “Cultura e Turismo – Musei e Biblioteche – Pubblica 
Istruzione – Servizi Sociali – Sport- Volontariato”; 

 
2)- DI APPROVARE, a tal fine, lo schema di avviso di mobilità riguardante la copertura della 
figura professionale sopra indicata, che si allega alla presente determinazione per costituirne 
parte integrante e sostanziale; 
 



3)- DI APPROVARE e DI PUBBLICARE l’avviso di mobilità sul Portale del Reclutamento 
“inPA”, ai sensi dell’art. 35 ter del D. Lgs. n. 165/2001, all’Albo Pretorio on line e sul sito internet 
comunale per 30 giorni; 

4)- DI TRASMETTERE il presente provvedimento al servizio finanziario per l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4) 
del D.lgs. 267/2000. 

 
 
 
Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale da parte di chi ne abbia interesse innanzi 
al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla comunicazione/, dalla pubblicazione 
all'Albo Pretorio ovvero, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) 

 
 
Palombara Sabina, 29-05-2025 
 
 IL RESPONSABILE 
 DOTT.SSA ANNA MARIA CAROSINI 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 


